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Armenia, julio 10 de 2023 
 
 
Doctora 
PAULA ANDREA HUERTAS A. 
Secretaria de Educación Municipal 
 
 
Cordial Saludo. 
 
Adjunto al presente me permito enviar los Informes Contables y Financieros, 
correspondientes al mes de junio de 2023, de la INSTITUCION ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR, conforme a lo requerido en la circular 0015 de enero 12 
de 2016. 

  
1. Oficio Remisorio 
2. Auxiliar libro de bancos 
3. Balance de Prueba 
4. Conciliación bancaria 
5. Estados financieros 
6. Ejecución presupuestal de Ingresos 
7. Ejecución presupuestal de Gastos 
8. PAC de Ingresos 
9. PAC de Egresos 
9.  Arqueo de caja 

 10. Extractos de las cuentas bancarias 
 11. Relación pagos realizados en el mes donde se discriminan los            

descuentos realizados 
 12. Fotocopia del libro de cheques (No aplica) 
 13. Modificaciones presupuestales realizadas en el mes (No aplica) 

 
Agradezco su valiosa colaboración. 

 
Cordialmente, 
 

 
LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY 
Rector 

 
Elaboró: Luisa Fda. 
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Fecha Comprobante Nro Detalle Referencia Débito Crédito Saldo

11100503 No.  7461001089 Bco. Colpatria R. Propios y  PFC 44.031.330

2023/06/01 FE 1094 PAGO CONVOCATORIA PFC 10.000 0 44.041.330

2023/06/01 CTRAN 34 Cuenta por cobrar rte ica no descontada a Hugo Hernán Aparicio reyes en la orden de pago 113 de julio 14/2022. GRATUIDAD0 16.000 44.025.330

2023/06/01 CCONS 7 Recursos Propios PFC -Colpatria No.  7461001089   11100503 16.000 0 44.041.330

2023/06/05 FE 1095 PAGO INSCRIPCION CONVENIO 10.000 0 44.051.330

2023/06/05 FE 1096 PAGO INSCRIPCION CONVOCATORIA PFC 10.000 0 44.061.330

2023/06/05 FE 1098 PAGO INSCRIPCION CONVOCATORIA PFC 10.000 0 44.071.330

2023/06/05 FE 1097 PAGO INSCRIPCION CONVOCATORIA PFC 10.000 0 44.081.330

2023/06/07 FE 1100 PAGO INSCRIPCION CONVOCATORIA PFC 10.000 0 44.091.330

2023/06/07 FE 1101 50.000 0 44.141.330

2023/06/07 FE 1102 PAGO INSCRIPCION CONVOCATORIA PFC 10.000 0 44.151.330

2023/06/09 FE 1103 PAGO INSCRIPCION CONVOCATORIA PFC 10.000 0 44.161.330

2023/06/09 FE 1104 50.000 0 44.211.330

2023/06/13 COEGR 83 EVENTOS EL PRADO GOURMET y/o ALEJANDRO PRADO TAVERA 0 2.275.000 41.936.330

2023/06/14 COEGR 85 CLARO   0 191.676 41.744.654

2023/06/14 COEGR 86 CLARO   0 148.160 41.596.494

2023/06/14 COEGR 84 CLARO   0 1.286.589 40.309.905

2023/06/15 COEGR 87 POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS   0 708.500 39.601.405

2023/06/15 FE 1109 PAGO INSCRIPCION CONVOCATORIA 10.000 0 39.611.405

2023/06/16 FE 1110 50.000 0 39.661.405

2023/06/20 COEGR 90 HEDINSON    EFRAIN PEREZ PARRA 0 427.000 39.234.405

2023/06/22 FE 1112 PAGO IV SEMESTRE 250.000 0 39.484.405

2023/06/26 COEGR 96 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 714.400 38.770.005

2023/06/26 CTRAN 41 TRASLADO DE LA CUENTA DE GRATUIDAD A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE JUNIO DE 2023.508.000 0 39.278.005

2023/06/26 CTRAN 40 TRASLADO DE LA CUENTA DE COBERTURA A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE JUNIO DE 2023.
78.000 0 39.356.005

2023/06/26 CTRAN 39 TRASLADO DE LA CUENTA DE GRATUIDAD A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR MES DE JUNIO DE 2023.678.000 0 40.034.005

2023/06/26 CTRAN 38 TRASLADO DE LA CUENTA DE COBERTURA A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR MES DE JUNIO DE 2023.127.000 0 40.161.005

2023/06/26 CTRAN 35 TRASLADO DE LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE RETENCION EN LA FUENTE MES DE JUNIO DE 2023.
0 156.000 40.005.005

2023/06/26 COEGR 99 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 26.000 39.979.005

2023/06/26 COEGR 98 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 27.000 39.952.005

2023/06/26 COEGR 97 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 130.000 39.822.005

2023/06/26 COEGR 97 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 520.000 39.302.005

2023/06/26 COEGR 96 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 178.600 39.123.405

2023/06/26 COEGR 95 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 87.700 39.035.705

2023/06/27 FE 1113 PAGO II SEMESTRE PFC 250.000 0 39.285.705

2023/06/27 FE 1114 PAGO I SEM PFC 250.000 0 39.535.705

2023/06/28 FE 1115 PAGO IV SEM PFC 250.000 0 39.785.705

2023/06/28 FE 1116 PAGO I SEM PFC 250.000 0 40.035.705

2023/06/28 FE 1117 PAGO III SEMESTRE PFC 250.000 0 40.285.705

2023/06/29 FE 1118 PAGO V SEM PFC 250.000 0 40.535.705

2023/06/30 CCONS 8 Recursos Propios PFC -Colpatria No.  7461001089   11100503 63.360 0 40.599.065

2023/06/30 NCONT 10 INGRESOS REC POR ANTICIPADO PFC SEGUN EXTRACTO DE JUNIO/20234.875.000 0 45.474.065

Totales 8.335.360 6.892.625 45.474.065

11100504 No. 7461010703 Bco. Colpatria - Gratuidad 93.406.928

2023/06/01 CTRAN 34 Cuenta por cobrar rte ica no descontada a Hugo Hernán Aparicio reyes en la orden de pago 113 de julio 14/2022. GRATUIDAD16.000 0 93.422.928

2023/06/13 COEGR 81 GUSTAVO  CARMONA OROZCO 0 14.490.000 78.932.928

2023/06/13 COEGR 82 PRODUCTOS INSTITUCIONALES EAS   0 3.489.000 75.443.928

2023/06/20 COEGR 91 ALFONSO ILIAN LOPEZ HENAO 0 442.240 75.001.688

2023/06/20 COEGR 92 ARTE IMAGEN DISEÑO Y PUBLICIDAD  MARIA BELEN  PADILLA  BEJARANO 0 737.400 74.264.288

2023/06/20 COEGR 94 0 8.999.500 65.264.788

2023/06/26 COEGR 95 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 677.900 64.586.888

2023/06/26 COEGR 98 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 668.000 63.918.888

2023/06/26 COEGR 99 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 252.000 63.666.888

2023/06/26 CTRAN 37 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE RETENCION EN LA FUENTE MES DE JUNIO DE 2023.
0 856.000 62.810.888

2023/06/26 CTRAN 39 TRASLADO DE LA CUENTA DE GRATUIDAD A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR MES DE JUNIO DE 2023.0 678.000 62.132.888

2023/06/26 CTRAN 41 TRASLADO DE LA CUENTA DE GRATUIDAD A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE JUNIO DE 2023.0 508.000 61.624.888

Totales 16.000 31.798.040 61.624.888

11100506 No. 7461014377 Bco. Colpatria- Cobertura 38.861.041

2023/06/13 COEGR 81 GUSTAVO  CARMONA OROZCO 0 1.530.000 37.331.041

2023/06/20 COEGR 88  ALBA  LUCIA TOTENA  RODRIGUEZ 0 1.257.400 36.073.641

2023/06/20 COEGR 89 CAMILO ANDRES PEREZ GOYES   0 1.848.700 34.224.941

2023/06/20 COEGR 93 FERRETERIA QUINDICONSTRUCTOR SAS JULIAN ALBERTO MARTINEZ SALCEDO0 3.012.700 31.212.241

2023/06/20 COEGR 94 0 543.550 30.668.691

2023/06/26 COEGR 95 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 126.800 30.541.891

2023/06/26 COEGR 98 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 58.000 30.483.891

2023/06/26 COEGR 99 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 34.000 30.449.891

2023/06/26 CTRAN 36 TRASLADO DE LA CUENTA COBERTURA A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE RETENCION EN LA FUENTE MES DE JUNIO DE 2023.
0 294.000 30.155.891

2023/06/26 CTRAN 38 TRASLADO DE LA CUENTA DE COBERTURA A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR MES DE JUNIO DE 2023.0 127.000 30.028.891
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Auxiliar por cuenta

 DESDE 1 DE JUNIO DE 2023 HASTA 30 DE JUNIO DE 2023



2023/06/26 CTRAN 40 TRASLADO DE LA CUENTA DE COBERTURA A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE JUNIO DE 2023.
0 78.000 29.950.891

Totales 0 8.910.150 29.950.891

11100601 No. 7462016967  Bco. Colpatria - Pagadora 90

2023/06/26 CTRAN 35 TRASLADO DE LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE RETENCION EN LA FUENTE MES DE JUNIO DE 2023.
156.000 0 156.090

2023/06/26 CTRAN 36 TRASLADO DE LA CUENTA COBERTURA A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE RETENCION EN LA FUENTE MES DE JUNIO DE 2023.
294.000 0 450.090

2023/06/26 CTRAN 37 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE RETENCION EN LA FUENTE MES DE JUNIO DE 2023.
856.000 0 1.306.090

2023/06/26 COEGR 100 DIAN Y/O BANCO POPULAR 0 1.306.000 90

Totales 1.306.000 1.306.000 90

LUIS ANTONIO COBALEDA ALBA LUCIA TOTENA 



Código Nombre Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Actual

1 ACTIVOS       421.377.815 9.728.800 54.774.942 376.331.673

11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 176.307.309 9.728.800 48.986.175 137.049.934

1105 CAJA 7.920 71.440 79.360 0

110501 Caja principal 7.920 71.440 79.360 0

11050101 Caja principal 7.920 71.440 79.360 0

1110 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 176.299.389 9.657.360 48.906.815 137.049.934

111005 Cuenta Corriente Bancaria 176.299.299 8.351.360 47.600.815 137.049.844

11100503 No.  7461001089 Bco. Colpatria R. Propios y  PFC 44.031.330 8.335.360 6.892.625 45.474.065

11100504 No. 7461010703 Bco. Colpatria - Gratuidad 93.406.928 16.000 31.798.040 61.624.888

11100506 No. 7461014377 Bco. Colpatria- Cobertura 38.861.041 0 8.910.150 29.950.891

111006 Cuenta de ahorros 90 1.306.000 1.306.000 90

11100601 No. 7462016967  Bco. Colpatria - Pagadora 90 1.306.000 1.306.000 90

13 CUENTAS POR COBRAR 1.151.100 0 16.000 1.135.100

1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 1.151.100 0 16.000 1.135.100

138490 Otras cuentas por cobrar 1.151.100 0 16.000 1.135.100

13849001 Impuestos no descontados 1.126.200 0 16.000 1.110.200

13849015 Otros Deudores 24.900 0 0 24.900

16 PROPIEDADES  PLANTA Y EQUIPO 243.919.406 0 5.772.767 238.146.639

1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 179.443.294 0 0 179.443.294

165501 Equipo de Construccion 3.777.114 0 0 3.777.114

16550101 Equipo de Construccion 3.777.114 0 0 3.777.114

165505 Equipo de Musica 5.613.279 0 0 5.613.279

16550501 Equipo de Musica 5.613.279 0 0 5.613.279

165506 Equipo de Recreacion y Deporte 1.456.150 0 0 1.456.150

16550601 Equipo de Recreacion y Deporte 1.456.150 0 0 1.456.150

165509 Equipo de EnseÃ±anza 38.299.447 0 0 38.299.447

16550901 Equipo de EnseÃ±anza 38.299.447 0 0 38.299.447

165511 Herramientas y Accesorios 250.000 0 0 250.000

16551101 Herramientas y Accesorios 250.000 0 0 250.000

165522 Equipo de Ayuda Audiovisual 117.342.465 0 0 117.342.465

16552201 Equipo de Ayuda Audiovisual 117.342.465 0 0 117.342.465

165523 Equipo de Aseo 2.284.839 0 0 2.284.839

16552301 Equipo de Aseo 2.284.839 0 0 2.284.839

165590 Otra Maquinaria y Equipo 10.420.000 0 0 10.420.000

16559001 Otra Maquinaria y Equipo 10.420.000 0 0 10.420.000

1660 EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 22.973.207 0 0 22.973.207

166002 Equipo de laboratorio 22.171.002 0 0 22.171.002

16600201 Equipo de Laboratorio 22.171.002 0 0 22.171.002

166090 Otro Equipo Medico y Cientifico 802.205 0 0 802.205

16609001 Otro Equipo Medico y Cientifico 802.205 0 0 802.205

1665 MUEBLES  ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 171.477.241 0 0 171.477.241

166501 Muebles  Enseres 147.351.324 0 0 147.351.324

16650101 Muebles y Enseres 147.351.324 0 0 147.351.324

166502 Equipo y Maquina de Oficina 23.065.917 0 0 23.065.917

16650201 Equipo y Maquina de Oficina 23.065.917 0 0 23.065.917

166590 Otros muebles enseres y equipo de oficina 1.060.000 0 0 1.060.000

16659001 Otros muebles enseres y equipo de oficina 1.060.000 0 0 1.060.000

1670 EQUIPO DE COMUNICACION Y COMPUTACION 661.420.435 0 0 661.420.435

167001 Equipo de Comunicacion 263.123.733 0 0 263.123.733

16700101 Equipo de Comunicacion 263.123.733 0 0 263.123.733

167002 Equipo de Computacion 398.296.702 0 0 398.296.702

16700201 Equipo de Computacion 398.296.702 0 0 398.296.702

1675 EQUIPO DE TRANSPORTE  TRACCION Y ELEVACION 4.725.654 0 0 4.725.654

167502 Terrestre 4.725.654 0 0 4.725.654

16750201 Terrestre 4.725.654 0 0 4.725.654

1681 BIENES DE ARTE Y CULTURA 3.327.730 0 0 3.327.730

168106 Elementos musicales 3.327.730 0 0 3.327.730

16810601 Elementos musicales 3.327.730 0 0 3.327.730

1685 DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR) -799.448.155 0 5.772.767 -805.220.922

168504 Maquinaria y Equipo -119.760.122 0 2.020.986 -121.781.108

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO

NIT: 890.002.054-6

Balance de Prueba

 DE 2023-6-1 HASTA 2023-6-30



Código Nombre Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Actual

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO

NIT: 890.002.054-6

Balance de Prueba

 DE 2023-6-1 HASTA 2023-6-30

16850401 Maquinaria y Equipo -119.760.122 0 2.020.986 -121.781.108

168505 Equipo Medico y Cientifico -21.741.674 0 0 -21.741.674

16850501 Equipo Medico y Cientifico -21.741.674 0 0 -21.741.674

168506 Muebles  Enseres y Equipo de Oficina -118.974.634 0 755.659 -119.730.293

16850601 Muebles  Enseres y Equipo de Oficina -118.974.634 0 755.659 -119.730.293

168507 Equipos de Comunicacion y Computacion -530.918.341 0 2.996.122 -533.914.463

16850701 Equipos de Comunicacion y Computacion -530.918.341 0 2.996.122 -533.914.463

168508 Equipo de transporte  traccion y elevacion -4.725.654 0 0 -4.725.654

16850801 Equipo de transporte  traccion y elevacion -4.725.654 0 0 -4.725.654

168512 Bienes de Arte y Cultura -3.327.730 0 0 -3.327.730

16851201 Bienes de Arte y Cultura -3.327.730 0 0 -3.327.730

19 OTROS ACTIVOS 0 0 0 0

1970 ACTIVOS INTANGIBLES 4.400.000 0 0 4.400.000

197008 Softwares 4.400.000 0 0 4.400.000

19700801 Softwares 4.400.000 0 0 4.400.000

1975 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR) -4.400.000 0 0 -4.400.000

197508 Softwares -4.400.000 0 0 -4.400.000

19750801 Sotwares -4.400.000 0 0 -4.400.000

2 PASIVOS 449.442 46.216.815 51.114.815 5.347.442

24 CUENTAS POR PAGAR 179.692 46.216.815 46.239.815 202.692

2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS- NACIONALES 179.692 41.387.415 41.410.415 202.692

240101 Bienes y servicios 179.692 41.387.415 41.410.415 202.692

24010101 Bienes y servicios 179.692 41.387.415 41.410.415 202.692

2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 0 3.188.400 3.188.400 0

240703 Impuestos 0 753.000 753.000 0

24070301 Tasa pro deporte y  Recreacion 0 753.000 753.000 0

240722 Estampillas 0 2.435.400 2.435.400 0

24072202 Estampilla prohospital 0 892.400 892.400 0

24072203 Estampillas Pro Cultura 0 650.000 650.000 0

24072204 Estampillas Para el Bienestar del Adulto 0 893.000 893.000 0

2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 0 1.641.000 1.641.000 0

243603 Honorarios 0 148.000 148.000 0

24360301 Honorarios 0 148.000 148.000 0

243605 Servicios 0 156.000 156.000 0

24360501 Servicios 0 156.000 156.000 0

243606 Arrendamientos 0 20.000 20.000 0

24360601 Arrendamientos 0 20.000 20.000 0

243608 Compras 0 908.000 908.000 0

24360801 Compras 0 908.000 908.000 0

243625 Impuesto a las ventas retenido 0 74.000 74.000 0

24362501 Impuesto a las ventas retenido 0 74.000 74.000 0

243627 Retencion de impuesto de industria y comercio por compras 0 335.000 335.000 0

24362701 Retencion de impuesto de industria y comercio por compras 0 335.000 335.000 0

29 OTROS PASIVOS 269.750 0 4.875.000 5.144.750

2910 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 269.750 0 4.875.000 5.144.750

291026 Servicios Educativos 269.750 0 4.875.000 5.144.750

29102608 Formacion Complementaria Escuelas Normales Superirores 269.750 0 4.875.000 5.144.750

3 PATRIMONIO 340.302.260 0 0 340.302.260

31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO 340.302.260 0 0 340.302.260

3105 CAPITAL FISCAL 139.578.073 0 0 139.578.073

310506 Capital Fiscal 139.578.073 0 0 139.578.073

31050601 Capital Fiscal Departamento 139.578.073 0 0 139.578.073

3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 200.724.187 0 0 200.724.187

310901 Utilidades o excedentes acumulados 570.666.192 0 0 570.666.192

31090101 Utilidades o excedentes acumulados 146.623.803 0 0 146.623.803

31090102 IPT al nuevo marco de regulacion (Propiedad planta y equipo) 424.042.389 0 0 424.042.389

310902 Perdidas o deficits acumulados -369.942.005 0 0 -369.942.005

31090201 Perdidas o deficits acumulados -369.942.005 0 0 -369.942.005

3110 RESULTADO DEL EJERCICIO -0 0 0 -0

311001 Utilidad o Excedente del ejercicio -0 0 0 -0



Código Nombre Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Actual

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO

NIT: 890.002.054-6

Balance de Prueba

 DE 2023-6-1 HASTA 2023-6-30

31100101 Utilidad o Excedente del ejercicio -0 0 0 -0

311002 Perdida o deficit del ejercicio -0 0 0 -0

31100201 Perdida o deficit del ejercicio -0 0 0 -0

4 INGRESOS 208.868.951 0 2.045.440 210.914.391

44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 142.018.330 0 0 142.018.330

4408 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 142.018.330 0 0 142.018.330

440818 Participacion para Educacion 142.018.330 0 0 142.018.330

44081803 Transferencias Gratuidad 142.018.330 0 0 142.018.330

47 OPERACIONES INTERISTITUCIONALES 22.303.769 0 0 22.303.769

4705 FONDOS RECIBIDOS 22.303.769 0 0 22.303.769

470510 Inversion 22.303.769 0 0 22.303.769

47051001 Transferencias Municipales-Calidad SGP 22.303.769 0 0 22.303.769

48 OTROS INGRESOS 44.546.852 0 2.045.440 46.592.292

4802 INTERESES SOBRE DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 18.642 0 0 18.642

480201 Intereses sobre depositos en instituciones financieras 18.642 0 0 18.642

48020101 Intereses sobre depositos en instituciones financieras 18.642 0 0 18.642

4808 INGRESOS DIVERSOS 44.528.210 0 2.045.440 46.573.650

480817 Arrendamiento Operativo 5.367.920 0 0 5.367.920

48081701 Concesion Local cafeteria 5.367.920 0 0 5.367.920

480890 Otros Ingresos Diversos 39.160.290 0 2.045.440 41.205.730

48089001 Certificados y constancias 1.164.890 0 55.440 1.220.330

48089008 Formacion Complementaria Escuelas Normales Superirores 37.995.000 0 1.990.000 39.985.000

48089009 Otros ingresos 400 0 0 400

5 GASTOS 128.252.838 51.989.582 0 180.242.420

51 GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION 98.673.498 46.216.815 0 144.890.313

5111 GENERALES 98.673.498 46.216.815 0 144.890.313

511114 Materiales y suministros 36.358.018 25.289.600 0 61.647.618

51111420 Inv. Muebles meta¡licos n.c.p. para escuelas 0 3.900.000 0 3.900.000

51111424 Inv. Instrumentos musicales n.c.p. 10.357.000 0 0 10.357.000

51111427 Inv. Articulos n.c.p. para escritorio y oficina 12.141.018 0 0 12.141.018

51111428 Inv. Menajes de acero inoxidable para instituciones 10.000.000 0 0 10.000.000

51111433 Inv. Articulos n.c.p. de ferretera­a y cerrajera­a 3.000.000 3.389.600 0 6.389.600

51111434 Inv. Partes y accesorios para computadores y minicomputadores 0 18.000.000 0 18.000.000

51111437 Inv. Sillas metálicas giratorias 480.000 0 0 480.000

51111438 Inv. Sillas de material plástico 380.000 0 0 380.000

511115 Mantenimiento 31.196.197 12.640.550 0 43.836.747

51111505 Func. Servicios de mantenimiento y reparacion de computadores y equipos periforicos5.174.000 0 0 5.174.000

51111520 Inv. Servicios generales de construccion de otros edificios no residenciales22.088.197 543.550 0 22.631.747

51111528 Inv. Servicios de mantenimiento y reparacion de computadores y equipos periforicos3.934.000 1.967.000 0 5.901.000

51111537 Inv. Servicios de construcción de cercas y rejas 0 10.130.000 0 10.130.000

511117 Servicios publicos 8.054.253 1.727.125 0 9.781.378

51111701 Func. Servicios de telefonia fija (acceso) 641.350 148.160 0 789.510

51111703 Func. Servicios de acceso a Internet de banda ancha 7.412.903 1.578.965 0 8.991.868

511118 Arrendamiento operativo 1.806.530 492.040 0 2.298.570

51111801 Func. Servicios de arrendamiento sin opcion de compra de maquinaria y equipo de oficina sin operario (excepto computadoras)1.806.530 492.040 0 2.298.570

511121 Impresos publicaciones suscripciones y afilia 3.801.500 829.000 0 4.630.500

51112105 Inv. Servicios relacionados con la impresion 3.801.500 829.000 0 4.630.500

511125 Seguros generales 2.184.700 708.500 0 2.893.200

51112503 Servicios de seguros sociales de riesgos laborales 2.184.700 708.500 0 2.893.200

511133 Seguridad Industrial 1.936.000 0 0 1.936.000

51113303 Inv. Extinguidores de incendio 1.936.000 0 0 1.936.000

511137 Eventos culturales 0 2.600.000 0 2.600.000

51113701 Otros servicios de artes escenicas, eventos culturales y de entretenimiento en vivo0 2.600.000 0 2.600.000

511155 Elementos de aseo  lavanderia y cafeteria 2.766.300 0 0 2.766.300

51115501 Func. Productos n.c.p. para tocador 2.766.300 0 0 2.766.300

